
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 
   29.10.2024             № 5482-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 30 октября 2023 года № 3251-п «О внесении 

изменений в документацию по планировке территории» 

 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 

и руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области - Кузбасса» Администрация 

Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 30 октября 2023 года № 3251-п «О внесении изменений 

в документацию по планировке территории»: 

1.1. В пункте 1 кадастровый номер «42:01:0000000:1128» заменить на 

кадастровый номер «42:00:0000000:33382». 

1.2. Пункт 2 изложить в новой редакции:  

«2. Утвердить прилагаемые: 

2.1. Задание на разработку документации по планировке территории, 

предусматривающую размещение объекта: «Реконструкция стального 

магистрального водопровода (диаметр 720 мм) от гидроузла № 2 до 

гидроузла № 7 на участке: от реки Иня - через автодорогу 1 категории 

«Ленинск - Кузнецкий - Новокузнецк», протяженностью L=1450 м, 

Кемеровская обл., Беловский городской округ» с целью реконструкции 

объекта местного значения Беловского городского округа «Водоснабжение  

п. Уроп» с кадастровым номером 42:00:0000000:33382. 

2.2. Задание на выполнение инженерных изысканий, необходимых для 

подготовки документации по планировке территории, предусматривающей 



2 

 

размещение объекта: «Реконструкция стального магистрального водопровода 

(диаметр 720 мм) от гидроузла № 2 до гидроузла № 7 на участке: от реки Иня 

- через автодорогу 1 категории «Ленинск - Кузнецкий - Новокузнецк», 

протяженностью L=1450 м, Кемеровская обл., Беловский городской округ» с 

целью реконструкции объекта местного значения Беловского городского 

округа «Водоснабжение п. Уроп» с кадастровым номером 

42:00:0000000:33382.». 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации                      

(Косвинцева Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации 

Беловского городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по строительству            

И.А. Коршикову. 
 

 

Врио Главы Беловского  

городского округа                                                                        Г.В. Овчинникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

          Утверждено 

         постановлением Администрации  

     Беловского городского округа 

от 29.10.2024  № 5482-п 

 

 

 

Задание на разработку документации по планировке территории, 

предусматривающую размещение объекта: «Реконструкция стального 

магистрального водопровода (диаметр 720 мм) от гидроузла № 2 до 

гидроузла № 7 на участке: от реки Иня - через автодорогу 1 категории 

«Ленинск - Кузнецкий - Новокузнецк», протяженностью L=1450 м, 

Кемеровская обл., Беловский городской округ» с целью реконструкции 

объекта местного значения Беловского городского округа «Водоснабжение  

п. Уроп» с кадастровым номером 42:00:0000000:33382 

   
1 Вид разрабатываемой документации по 

планировке территории 

Проект планировки территории, 

проект межевания территории 

2 Источник финансирования работ по 

подготовке документации по 

планировке территории 

МБ 

3 Состав документации по планировке 

территории 

В соответствии с постановлением 

Правительства Российской Федерации от 

12.05.2017 № 564 «Об утверждении 

Положения о составе и содержании 

документации по планировке территории, 

предусматривающей размещение одного или 

нескольких линейных объектов» 

4 Наименование, основные 

характеристики планируемого к 

размещению объекта капитального 

строительства 

Реконструкция стального магистрального 

водопровода (диаметр 720 мм) от гидроузла 

№ 2 до гидроузла № 7 на участке: от реки 

Иня - через автодорогу 1 категории 

«Ленинск - Кузнецкий-Новокузнецк», 

протяженностью L=1450 м, Кемеровская 

обл., Беловский городской округ» с целью 

реконструкции объекта местного значения 

Беловского городского округа 

«Водоснабжение п. Уроп» с кадастровым 

номером  42:00:0000000:33382 

5 Наименование поселений, 

муниципальных, городских округов, 

муниципальных районов, 

применительно к территориям, которых 

осуществляется подготовка 

документации по планировке 

территории  

Беловский городской округ Кемеровской 

области – Кузбасса, Беловский 

муниципальный округ Кемеровской области 

– Кузбасса 

  



4 

 

           Утверждено 

         постановлением Администрации  

     Беловского городского округа 

от  29.10.2024    № 5482-п 

 
Задание на выполнение инженерных изысканий, необходимых для подготовки 

документации по планировке территории, предусматривающей размещение 

объекта: «Реконструкция стального магистрального водопровода (диаметр 720 

мм) от гидроузла № 2 до гидроузла № 7 на участке: от реки Иня - через 

автодорогу 1 категории «Ленинск - Кузнецкий - Новокузнецк», протяженностью 

L=1450 м, Кемеровская обл., Беловский городской округ» с целью 

реконструкции объекта местного значения Беловского городского округа 

«Водоснабжение  п. Уроп» с кадастровым номером 42:00:0000000:33382 
 

 1 Сведения об объекте инженерных 

изысканий 

Территория в границах Беловского 

городского округа Кемеровской 

области – Кузбасса, Беловского 

муниципального округа Кемеровской 

области – Кузбасса 

2 Основные требования к результатам 

инженерных изысканий 

Технический отчет, состоящий из 

текстовой и графической частей, а 

также приложения к нему в текстовой, 

графической и цифровой формах 

3 Границы территорий проведения 

инженерных изысканий 

В границах территории, в отношении 

которой осуществляется подготовка 

документации по планировке 

территории 

4 Виды инженерных изысканий Инженерно-геодезические изыскания, 

инженерно-геологические изыскания, 

инженерно-гидрометеорологические 

изыскания, инженерно-экологические 

изыскания 

5 Описание планируемого размещения 

объекта капитального  

строительства 

Реконструкция стального 

магистрального водопровода (диаметр 

720 мм) от гидроузла № 2 до гидроузла 

№ 7 на участке: от реки Иня - через 

автодорогу 1 категории «Ленинск - 

Кузнецкий-Новокузнецк», 

протяженностью L=1450 м, 

Кемеровская обл., Беловский городской 

округ» с целью реконструкции объекта 

местного значения Беловского 

городского округа «Водоснабжение п. 

Уроп» с кадастровым номером 

42:00:0000000:33382  
 


